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Forslag til budget 2021: Omø Færgen gøres manøvredygtig. 
Omø Beboer- & Grundejerforening skal hermed komme med nedenstående forslag til budget 2021: 
 
Forslag:  
Omø Færgen opgraderes således, at færgen har maskinkraft til også at lægge til i de to havne i kuling ved 18 – 20 m/s 
uanset vindretning.  
 
Baggrund:  
Gennem de seneste par år har vi oplevet, at Omø færgen aflyses, når det blæser mellem 14 – 16 m/s. Færgen har pga. 
manglende maskinkraft ikke kunne lægge til i de to havne. Det har betydet stor usikkerhed hos øboerne omkring man 
nu har kunne passe sit arbejde eller skole på Sjælland, overholde sin tid på hospitalet eller hos lægen, om varer, 
flextrafik, renovationsbil, håndværker mm. kan komme frem og tilbage, og vi oplever i stigende grad at lige netop 
håndværkere og andre melder afbud på at tage til Omø, fordi færgedriften er for ustabil. Derudover betyder det, at 
sommerhusejere fravælger at komme til øen, hvis der loves blot en lille smule vind, fordi man så ikke er sikker på at 
kunne komme hjem.  
Klimaforandringerne med mere blæsevejr slår også igennem i Smålandsfarvandet og Storebælt, så det er nødvendigt 
med en færge, der kan lægge til i de 2 havne - også i kuling - og som mandskabet er trygge ved at sejle med. Derfor 
kan en udbedring ikke afvente en evt. anskaffelse af en ny Omø Færge.  
 
Omfang:  
4 – 5 mio. kr. (oplyst af reder Michael Due på Ø-udvalgets møde den 16. april 2020) 
 
Forventet effekt:  
En sikring af en stabil færgefart – også når det blæser – er forudsætningen for: 

 at fastholde de nuværende beboere og tiltrække nye  

 at man kan pendle og passe et arbejde på fastlandet 

 at de ældste skoleelever kan passe deres skolegang 

 at der kan komme varer til og fra øen 

 at der kan komme renovation, håndværkere, vikarer for sundhedspersonale, præst mv. 

 at man kan passe sin hospitals-, læge-, eller tandlægetid 

 at man kan have et socialt liv med besøgende fra fastlandet eller besøg på fastlandet 

 at man som øbo kan leve et stille og roligt liv UDEN hele tiden at skulle tjekke vejrudsigten for at se, om det 
nu blæser blot en almindelig kuling med deraf følgende færgeaflysninger 

 at give vores færgepersonale gode og trygge arbejdsforhold, så de kan gøre det de jo i virkeligheden gerne vil 
og er ansat til – nemlig at sejle færgen fra Omø til Stigsnæs og retur  

 
Forslaget forbedrer mulighederne for bosætning, fastholdelse af skatteborgere, sikring af gode arbejdsvilkår for 
kommunens personale og sikring af basale service (vores landevej). 
 
Midler:  
Der overføres godt ½ mio. kr. af færgens overskud til Slagelse Kommunes corona-fond. Hvis man fører dem tilbage til 
Omø Færgens udbedring, sammen med de godt 350.000 kr., der er i overskud fra Kattegat (ekstra § 20-midler som 
skal bruges til serviceforbedringer), skal man tilføre ca. 3,5 - 4 mio. kr. fra budget 2021. 
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